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Sprawozdanie z pracy
Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej
ul. Krakowska 80/3
Stowarzyszenia   Pomocy   Dzieciom
„Skrawek Nieba” w Częstochowie
za okres 01.01.2010 – 30.06.2010

  

  

W okresie od stycznia 2010 do czerwca 2010 do Młodzieżowej Świetlicy Socjoteraputycznej
uczęszczało  na zajęcia 111 dzieci z czego większość regularnie uczestniczyło w zajęciach. Z
pomocy okazjonalnej (dary rzeczowe, uczestnictwo   w piknikach i imprezach, wsparcie
terapeutyczne) w ramach pracy Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” korzystało
ponadto  kilkanaście dzieci wraz  z rodzinami.
W ramach  zajęć  w kołach prowadzono: 
· koło plastyczne w tym haftu krzyżykowego i szydełkowania
· koło teatralne - "Młodzi artyści"
·koło miłośników filmu

  

·koło literacko-poetyckie w ramach trwającej od 2003r.  w świetlicy akcji „Cała Polska czyta
dzieciom”.
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  · zajęcia na siłowni·koło komputerowe – w tym herbaciarnię internetową (zajęcia z programami graficznymi orazprogramami biurowymi, obsługa stron www.)     

  ·koło rekreacyjno-sportowe, w tym: tenisa stołowego, siatkówki, piłki nożnej     
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                           -koło zajęć wyrównawczych w tym z j. angielskiego i matematyki,(4h/tyg.),Systematycznie  prowadzone były specjalistyczne zajęcia terapeutyczne:- grupa terapeutyczna  dla 23 wychowanków 1h/tyg-psychoterapia indywidualna (3h/tyg)-konsultacje z rodzicami i opiekunami dzieci (wg zgłaszanych potrzeb)-społeczność korekcyjno-terapeutyczna (2h/tyg. Tematyka wiodąca: profilaktykaantyalkoholowa,  antynikotynowa oraz  antynarkotykowa, profilaktyka  patologii przemocy iagresji  w relacjach międzyludzkich, wzmacnianie poczucia własnej wartości, rozwijanieumiejętności współpracy w grupie, rozwój empatii i asertywności)-superwizja pracy wychowawczej i terapeutycznej (2h /m-c.)W ramach zajęć dla wychowanków świetlicy realizowano elementy programów  dotyczącychprofilaktyki:-wykroczeń i przestępstw wśród nieletnich-zachowań agresywnych  w relacjach grupowych-antynarkotykowej-zachowań niebezpiecznych w kontakcie  z psem-antyalkoholowej-niebezpiecznych skoków do wody  
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  W dniach od 13 lutego 2010r. do 20.02.2010r przy współpracy ze Strażą Miejską wCzęstochowie zorganizowano ferie w mieście pt. „Otwarte drzwi”. W ramach zajęćogólnodostępnych zorganizowano zajęcia na temat:-„Rex mój przyjaciel” czyli zasady bezpieczeństwa w kontakcie z psem  -„Rola i zadania Straży Miejskich - zasady bezpieczeństwa czyli jak nie stać się ofiarąprzestępstw”-„Ferie na sportowo” (piłka nożna, siatkówka, tenis stołowy)Ponadto zorganizowano: -kilka  imprez dla wychowanków oraz ich rodziców w tym m.in.: Dzień Babci i Dziadka, Spektakloraz Impreza Walentynkowa, Bal karnawałowy , Przedstawienie Wielkanocne , Dzień Kobiet,Dzień Matki, Dzień Dziecka.  -Zimowisko dla 10 wychowanków w Zakopanem- Zimowisko dla 35 wychowanków w Olsztynie  

  -szereg konkursów plastycznych i sportowych (piłki nożnej, siatkówki) m. in. I Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Komendanta Straży Miejskiej w Częstochowie-wyjazdy 5 osób do Ośrodka Pegaz na naukę jazdy konnej- loterie fantową w czasie Dni Samorządu Terytorialnego z dochodem przeznaczonym napotrzeby wychowanków.-nawiązano współpracę z Centrum Języków Europejskich oraz ze Szkolnym KlubemWolontariatu Gimnazjum nr 12 w Cz-wie-zajęcia wyrównawcze z przedmiotów: matematyka, j, angielski, geografia, przyroda.- pieszy rajd w ramach Dni Rodziny-kilka spotkań z bratem Mateuszem franciszkaninem-wyjścia na basen MOSIR ul. SobieskiegoW wielu organizowanych przez nas uroczystościach i imprezach uczestniczyli rodzice naszychpodopiecznych  zarówno jako zaproszeni goście jak i osoby zaangażowane w ich organizację. Ponadto uczestniczyliśmy jako goście w Turnieju Piłki Nożnej organizowanym przez OśrodekWychowawczy im. Jana De La Salle przy boisku MOSiR oraz przedstawieniu „CzerwonyKapturek” w wersji anglojęzycznej w Centrum Języków Europejskim. Nasze wychowanki – Paulina Gawrońska (kategoria gimnazjum) i Karolina Woźniak (kategoriaszkoła podstawowa) zajęły drugie miejsca w konkursie organizowanym przez Bank Żywnościw Częstochowie.  
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  W konkursie „Mlekuś” organizowanym przez Spółdzielnię Mleczgal nasza podopieczna –Wiktoria Stępień zdobyła wyróżnienie.W pracy opiekuńczo-wychowawczej, dydaktycznej  i terapeutycznej uczestniczyli; psycholog,dwoje pedagogów, socjoterapeuta oraz studenci i wolontariusze – w tym słuchaczkaKrakowskiego Centrum Psychodynamicznego kierunku Socjoterapii i TreninguPsychologicznego oraz Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Z inicjatywy uczniów V LO  im. A. Mickiewicza kontynuowano zajęcia z cyklu – „Cała Polskaczyta dzieciom”. Akcja prowadzona jest już szósty rok. Uczestniczy w niej co roku kilkunastulicealistów.  Podobnie jak w latach ubiegłych, z naszymi wychowankami pracowali - Halina Szopa, KlaudiaStarczewska, Anna Woźniak, Agnieszka Wesner, Justyna Gołębiowska, Franciszek Gołos, orazstudenci kierunków-pedagogika opiekuńczo - resocjalizacyjna, terapia pedagogiczna,socjologia, oligofrenopedagogika.Wychowawcy pracujący z dziećmi i młodzieżą uczestniczyli w licznych kursach i warsztatachdoskonalących wiedze i umiejętności m. in.: Warsztatowe spotkanie ze sztuką, Profilaktykauzależnień, Profilaktyka a teatr , Patomechanizmzaburzeń emocjonalnych, Zjawisko przemocy w rodzinie.  Świetlica zapewnia wychowankom codzienne ciepłe posiłki, kanapki, art. mleczne oraz dwarazy w tygodniu drugie danie. Nadwyżki artykułów żywnościowych, szkolnych, ubrań   i innychprzedmiotów uzyskane od darczyńców dzieci mogą zabrać do domów.  
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